PREFEITURA DO IVIUNICIPIO l)E JUNDIAI

DECRETO N'.28.550. DE 22 DE OUTUBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO NIUNICÍPIO DE JUNDIAl-
ESTADO DE SÃO PAULQ, NO LJSO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART. 4'. g I'./

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM BEBEDOUROS - UNIDADE DE
GESTÃO DE EDUCAÇÃO - PROCESSO: 36.882-9/20 1 8
REF. SOLICITAÇÃO 92] - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

REMANE.LAMENTOPEDIDO REQUtSiÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM REPOSIÇÃO DE ESVOQUE -
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO - REF. SC 750102, 750112

REF. SOLICITAÇÃO 922 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

750.158

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 26.778.50 (VINTE E SETS MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.365.0195.2789 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

RS 17.778.50

4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0000 PRÓPRIA

RS 9.000,00

TOTAL....R$ 26.778.50 ,/

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I' Fala-SE-Á COM O(S)

ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

1 3 .01 .12.365.01 95.2789
3 .3 .5 o .39 .oo

0000

GERENCTAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PRÓPRIA

RS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUKiDtCA
PROPRTA

] 5.250.00

3.3.90.39.00
0000

R$ 1 1 .528.50

TOTAL . . . .RS 26.778,50

Página l de

PREFEITURA DO bquNiCfPiO nE IUNníAI

Decreto N. 28.550/20 1 9

ART

ROSÉ )\NTONl0 PARIX10SCill

GESTOR DA UNiDAdE DF GOVERNO E FINANÇAS

l
\

/

\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E DOIS DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

/

Página 2 de